
TSV Jetzendorf 
7. Cross-Lauf 

am 6.11.2016 in Jetzendorf - LOWA-Stadion 

Ergebnisliste 

6.11.2016 / 16:42 
 

Staffel ca. 6000m/mixed 
 

6.11.2016 

 
Finale  

1. 
 
TSV Jetzendorf I  

 
BY 

 
26:25,0 min. 

  
Mittag, Tamino 2007; Baath, Ole Magnus 2006 
Möhrlen, Samuel 2006; Hujer, Benedikt 2006 

2. 
 
SV Kasing II  

 
BY 

 
28:03,0 min. 

  
Sawinski, Lukas 2004; Arbes, Sebastian 2004 
Binder, Maria 2007; Wössner, Leonie 2002 

3. 
 
SV Kasing I  

 
BY 

 
29:19,0 min. 

  
Pannwitz, Leah-Lucia 2001; Wagner, Annika 1999 
Rasp, Diana 2005; Scheunemann, Lara 2005 

4. 
 
Franziskuswerk Schönbrunn I  

 
BY 

 
44:16,0 min. 

  
Wolf, Jens 1990; Vollert, Franziska 1990 
Lauseker, Enrico 1990; Wolf, Jens 1990 

 
 

Wettbewerbübersicht 

Schülerlauf ca. 626 m  

Jugendlauf ca. 1580 m  

Jugendlauf ca. 1580 m  

Nordic Walking ca. 2696 m  

Hobbylauf ca. 5400 m  

Hobbylauf ca. 5400 m  

 

Schülerlauf ca. 626 m 

Schülerlauf ca. 626 m Schüler M08 u. jünger 

 
1. /1. 502 Mock, Vincent 2009 DJK Ingolstadt 3:16 
2. /2. 546 Landenberger, Patrick 2008 SpVgg Hebertshausen 3:34 
3. /3. 542 Lotholz, Connor 2008 SpVgg Hebertshausen 3:43 
4. /4. 587 Schram, Valentin 2008 TSV Jetzendorf 3:44 
5. /5. 519 Daschner, Fynn 2009 MTV 1862 Pfaffenhofen 3:46 
5. /5. 545 Nicholas, Julian 2009 SpVgg Hebertshausen 3:46 
7. /7. 569 Treise, Lars 2010 TSV Jetzendorf 3:47 
8. /8. 568 Deichgräber, Ole 2010 TSV Jetzendorf 4:40 

 
Schülerlauf ca. 626 m Schüler M09 

 
1. /1. 559 Mittag, Tamino 2007 TSV Jetzendorf 2:42 
2. /2. 506 Heidenreich, Jakob 2007 DJK Ingolstadt 3:10 
3. /3. 593 Aberl, Leonard 2007 TSV Jetzendorf 3:14 
4. /4. 520 Daschner, Linus 2007 MTV 1862 Pfaffenhofen 3:17 

 
Schülerlauf ca. 626 m Schülerinnen W08 u.jünger 

 
1. /1. 567 Deichgräber, Liv 2008 TSV Jetzendorf 3:28 
2. /2. 589 Baath, Lena 2008 TSV Jetzendorf 3:36 
3. /3. 566 Eckert, Nele 2009 TSV Jetzendorf 3:42 
4. /4. 558 Mittag, Daria 2009 TSV Jetzendorf 3:46 
5. /5. 509 Vierne, Celina 2008 DJK Ingolstadt 3:47 
6. /6. 543 Kroschewski, Vreni 2009 SpVgg Hebertshausen 3:47 
7. /7. 590 Baath, Fina 2008 TSV Jetzendorf 4:00 
8. /8. 548 Kroschewski, Pepita 2011 SpVgg Hebertshausen 4:27 

 



Schülerlauf ca. 626 m Schülerinnen W09 

 
1. /1. 585 Daumiller, Emelie 2007 TSV Jetzendorf 3:08 
2. /2. 588 Gollwitzer, Magdalena 2007 TSV Jetzendorf 3:09 

 

Jugendlauf ca. 1580 m 

Jugendlauf ca. 1580 m Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. U16 592 Ostermayr, Max 2001 LC Aichach 6:40 
2. /1. U14 528 Jany, Ferdinand 2003 MTV 1862 Pfaffenhofen 7:02 
3. /1. U12 561 Baath, Ole Magnus 2006 TSV Jetzendorf 7:05 
4. /2. U12 562 Möhrlen, Samuel 2006 TSV Jetzendorf 7:20 
5. /3. U12 547 Landenberger, Philip 2005 SpVgg Hebertshausen 7:29 
6. /2. U14 564 Werner, Fabian 2003 TSV Jetzendorf 7:41 
7. /3. U14 563 Hujer, Jakob 2004 TSV Jetzendorf 7:47 
8. /4. U14 595 Ruhland, Max 2004 TSV Allershausen 8:10 
9. /4. U12 501 Mock, Linus 2006 DJK Ingolstadt 8:20 

10. /5. U12 573 Hujer, Benedikt 2006 TSV Jetzendorf 9:05 

 
Jugendlauf ca. 1580 m Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. U14 517 Optenhoevel, Muriel-Alizée 2003 LG Stadtwerke München 7:05 
2. /2. U14 511 Seitz, Ilva 2004 LC Aichach 7:05 
3. /1. U12 541 Optenhoevel, Séraphine-Léonie 2006 SpVgg Hebertshausen 7:06 
4. /2. U12 591 Konrad, Johanna 2005 LC Aichach 7:10 
5. /3. U12 503 Fröhlich, Susanna 2005 DJK Ingolstadt 8:02 
6. /4. U12 586 Daumiller, Malena-Ailen 2006 TSV Jetzendorf 8:04 
7. /5. U12 510 Schalk, Nica 2005 DJK Ingolstadt 8:46 
8. /6. U12 544 Scheuer, Joelina 2006 SpVgg Hebertshausen 9:25 
9. /7. U12 557 Mittag, Chiara 2006 TSV Jetzendorf 9:48 

10. /8. U12 594 Ruhland, Anna 2006 TSV Allershausen 10:13 

 

Jugendlauf ca. 1580 m 

Jugendlauf ca. 1580 m Schülerinnen C 

 
1. /1. 541 Optenhoevel, Séraphine-Léonie 2006 SpVgg Hebertshausen 7:06 
2. /2. 591 Konrad, Johanna 2005 LC Aichach 7:10 
3. /3. 503 Fröhlich, Susanna 2005 DJK Ingolstadt 8:02 
4. /4. 586 Daumiller, Malena-Ailen 2006 TSV Jetzendorf 8:04 
5. /5. 510 Schalk, Nica 2005 DJK Ingolstadt 8:46 
6. /6. 544 Scheuer, Joelina 2006 SpVgg Hebertshausen 9:25 
7. /7. 557 Mittag, Chiara 2006 TSV Jetzendorf 9:48 
8. /8. 594 Ruhland, Anna 2006 TSV Allershausen 10:13 

 
Jugendlauf ca. 1580 m Schüler C 

 
1. /1. 561 Baath, Ole Magnus 2006 TSV Jetzendorf 7:05 
2. /2. 562 Möhrlen, Samuel 2006 TSV Jetzendorf 7:20 
3. /3. 547 Landenberger, Philip 2005 SpVgg Hebertshausen 7:29 
4. /4. 501 Mock, Linus 2006 DJK Ingolstadt 8:20 
5. /5. 573 Hujer, Benedikt 2006 TSV Jetzendorf 9:05 

 
Jugendlauf ca. 1580 m Schüler B 

 
1. /1. 528 Jany, Ferdinand 2003 MTV 1862 Pfaffenhofen 7:02 
2. /2. 564 Werner, Fabian 2003 TSV Jetzendorf 7:41 
3. /3. 563 Hujer, Jakob 2004 TSV Jetzendorf 7:47 
4. /4. 595 Ruhland, Max 2004 TSV Allershausen 8:10 

 
Jugendlauf ca. 1580 m Schüler A 

 
1. /1. 592 Ostermayr, Max 2001 LC Aichach 6:40 



 
Jugendlauf ca. 1580 m Schülerinnen B 

 
1. /1. 517 Optenhoevel, Muriel-Alizée 2003 LG Stadtwerke München 7:05 
2. /2. 511 Seitz, Ilva 2004 LC Aichach 7:05 

 

Nordic Walking ca. 2696 m 

Nordic Walking ca. 2696 m Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. M70 570 Bebst, Gerhard 1945 TV Jahn Kempten 21:05 
2. /2. M70 556 Demmelmeir, Herbert 1942 TSV Jetzendorf 25:35 
3. /1. M45 507 Heidenreich, Hans-Jörg 1967 DJK Ingolstadt 26:11 

 
Nordic Walking ca. 2696 m Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. W50 539 Ziehm, Karin 1966 SG Indersdorf 25:34 

 

Hobbylauf ca. 5400 m 

Hobbylauf ca. 5400 m Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. Mä 605 Kolbeck, Thomas 1987 TSV Jetzendorf 20:52 
2. /1. M45 518 Lettenmaier, Jan 1970 LG Stadtwerke München 21:01 
3. /1. U18 565 Kaschak, Enrico 1999 TSV Jetzendorf 22:56 
4. /2. M45 524 Jany, Herbert 1968 MTV 1862 Pfaffenhofen 23:11 
5. /1. M30 514 Mauke, Andreas 1983 LG Kreis Dachau 23:37 
6. /1. M40 504 Fröhlich, Andreas 1972 DJK Ingolstadt 24:53 
7. /1. M55 597 Furtmayr, Jakob 1957 SG Indersdorf 25:07 
8. /2. M40 596 Roberto, Claus 1973 LG Kreis Dachau 25:23 
9. /2. Mä 598 Baumann, Matthias 1989 SG Indersdorf 25:26 

10. /1. M60 540 Seitz, Gerhard 1954 SG Indersdorf 26:04 
11. /3. Mä 534 Koppold, Manfred 1988 Radteam Aichach 2000 e.V. 26:09 
12. /1. M50 515 Wallner, Konrad 1962 LG Kreis Dachau 26:52 
13. /1. M65 537 Rauch, Michael 1950 SG Indersdorf 27:03 
14. /3. M45 505 Frey, Clemens 1971 DJK Ingolstadt 27:11 
15. /3. M40 552 Kornprobst, Thomas 1976 TSV Hilgertshausen 28:23 
16. /2. M50 538 Ziehm, Ortwin 1965 SG Indersdorf 28:31 
17. /1. M35 555 Schmid, Manfred 1980 TSV Jetzendorf 28:57 
18. /2. M55 549 Pannwitz, Leo 1957 SV Kasing 29:56 
19. /4. M45 603 Oberhauser, Markus 1971 Sport Lichtenegger Bad Goisern 31:19 
20. /4. M40 522 Hager, Mario 1973 MTV 1862 Pfaffenhofen 32:27 
21. /3. M55 584 Melzer, Volker 1961 TSV Hilgertshausen 32:37 
22. /2. M35 530 Huser, Christoph 1981 ohne Verein 34:04 
23. /2. M60 527 Ugele, Bernhard 1955 MTV 1862 Pfaffenhofen 34:09 
24. /1. M70 513 Meiler, Martin 1944 LAG Mittlere Isar 37:36 
25. /2. M70 604 Heim, Wolfgang 1945 SV Germering 40:04 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. W30 516 Arthofer, Daniela 1983 LG Kreis Dachau 27:10 
2. /1. W50 535 Schiller, Berta 1962 SG Indersdorf 28:42 
3. /2. W30 523 Kermer, Katrin 1982 MTV 1862 Pfaffenhofen 31:14 
4. /1. Fr 521 Dietrich, Miriam 1987 MTV 1862 Pfaffenhofen 31:18 
5. /1. U18 529 Thaller, Julia 1999 ohne Verein 33:09 
6. /1. W35 533 Major, Solveig 1977 ohne Verein 33:48 
7. /2. W35 531 Böhmchen, Ines 1981 ohne Verein 34:03 
8. /3. W35 532 Kornprobst, Martina 1977 ohne Verein 34:18 
9. /1. W45 551 Arbes, Andrea 1967 SV Kasing 34:39 

10. /2. W45 550 Scheunemann, Nicole 1971 SV Kasing 34:43 
11. /1. W65 512 Christl, Resi 1948 LC Aichach 35:16 
12. /1. W40 574 Rasp, Birgit 1974 SV Kasing 37:27 
13. /1. W60 599 Schinzler, Jessica 1954 Franziskuswerk Schönbrunn 37:37 

 



Hobbylauf ca. 5400 m 

Hobbylauf ca. 5400 m Männer 

 
1. /1. 605 Kolbeck, Thomas 1987 TSV Jetzendorf 20:52 
2. /2. 598 Baumann, Matthias 1989 SG Indersdorf 25:26 
3. /3. 534 Koppold, Manfred 1988 Radteam Aichach 2000 e.V. 26:09 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Frauen 

 
1. /1. 521 Dietrich, Miriam 1987 MTV 1862 Pfaffenhofen 31:18 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Männl. Jugend B 

 
1. /1. 565 Kaschak, Enrico 1999 TSV Jetzendorf 22:56 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Weibl. Jugend B 

 
1. /1. 529 Thaller, Julia 1999 ohne Verein 33:09 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M30 

 
1. /1. 514 Mauke, Andreas 1983 LG Kreis Dachau 23:37 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W30 

 
1. /1. 516 Arthofer, Daniela 1983 LG Kreis Dachau 27:10 
2. /2. 523 Kermer, Katrin 1982 MTV 1862 Pfaffenhofen 31:14 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M35 

 
1. /1. 555 Schmid, Manfred 1980 TSV Jetzendorf 28:57 
2. /2. 530 Huser, Christoph 1981 ohne Verein 34:04 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W35 

 
1. /1. 533 Major, Solveig 1977 ohne Verein 33:48 
2. /2. 531 Böhmchen, Ines 1981 ohne Verein 34:03 
3. /3. 532 Kornprobst, Martina 1977 ohne Verein 34:18 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M40 

 
1. /1. 504 Fröhlich, Andreas 1972 DJK Ingolstadt 24:53 
2. /2. 596 Roberto, Claus 1973 LG Kreis Dachau 25:23 
3. /3. 552 Kornprobst, Thomas 1976 TSV Hilgertshausen 28:23 
4. /4. 522 Hager, Mario 1973 MTV 1862 Pfaffenhofen 32:27 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W40 

 
1. /1. 574 Rasp, Birgit 1974 SV Kasing 37:27 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M45 

 
1. /1. 518 Lettenmaier, Jan 1970 LG Stadtwerke München 21:01 
2. /2. 524 Jany, Herbert 1968 MTV 1862 Pfaffenhofen 23:11 
3. /3. 505 Frey, Clemens 1971 DJK Ingolstadt 27:11 
4. /4. 603 Oberhauser, Markus 1971 Sport Lichtenegger Bad Goisern 31:19 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W45 

 
1. /1. 551 Arbes, Andrea 1967 SV Kasing 34:39 
2. /2. 550 Scheunemann, Nicole 1971 SV Kasing 34:43 



 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M50 

 
1. /1. 515 Wallner, Konrad 1962 LG Kreis Dachau 26:52 
2. /2. 538 Ziehm, Ortwin 1965 SG Indersdorf 28:31 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W50 

 
1. /1. 535 Schiller, Berta 1962 SG Indersdorf 28:42 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M55 

 
1. /1. 597 Furtmayr, Jakob 1957 SG Indersdorf 25:07 
2. /2. 549 Pannwitz, Leo 1957 SV Kasing 29:56 
3. /3. 584 Melzer, Volker 1961 TSV Hilgertshausen 32:37 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M60 

 
1. /1. 540 Seitz, Gerhard 1954 SG Indersdorf 26:04 
2. /2. 527 Ugele, Bernhard 1955 MTV 1862 Pfaffenhofen 34:09 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W60 

 
1. /1. 599 Schinzler, Jessica 1954 Franziskuswerk Schönbrunn 37:37 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M65 

 
1. /1. 537 Rauch, Michael 1950 SG Indersdorf 27:03 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Seniorinnen W65 

 
1. /1. 512 Christl, Resi 1948 LC Aichach 35:16 

 
Hobbylauf ca. 5400 m Senioren M70 

 
1. /1. 513 Meiler, Martin 1944 LAG Mittlere Isar 37:36 
2. /2. 604 Heim, Wolfgang 1945 SV Germering 40:04 

 
  



VERANSTALTUNGS-BERICHT 

DLV Veranstalter Datum : 6.11.2016 

Ort : Jetzendorf 

Kreis : Oberbayern Nord 

Bezirk : Oberbayern 

Land : Bayern 
 

Veranstaltungs- TSV Jetzendorf 

Bericht Helga Putz 

Kohlstattstr. 18 

Veranst.-Nr. 85305 Jetzendorf 

0172/6264613 
 

leichtathletik@tsvjetzendorf.de 
 

Bez. der Veranst. : 7. Cross-Lauf 

Kategorie : Landesoffen 

Ausrichter : TSV Jetzendorf 

Wettkampfstätte : Stadion 

  
LOWA-Stadion 

       

Handzeitnahme Veranstaltungs- Meldung Teilnahme % 

 Statistik 
   

A. Verein 19 19 100 

B. Altersklassen m w m w   

Windmessung: Senioren 25 
 

24 
 

96 

Seniorinnen 
 

14 
 

12 85 

Lauf : 
 

Sprung : 
 

 

Männer / Ju.U23 6 
 

5 
 

83 

Frauen / Jui.U23 
 

3 
 

2 66 

Männl. Jugend U20 
     

Weibl. Jugend U20 
     

  Männl. Jugend U18 1 
 

1 
 

100 

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 
 

2 
 

2 100 

Kontrollgerät Männl. Jugend U16 1 
 

1 
 

100 

   Weibl. Jugend U16 
 

2 
 

2 100 

   Männl. Jugend U14 6 
 

6 
 

100 

Waage Weibl. Jugend U14 
 

2 
 

2 100 

   Männl. Kinder U12 6 
 

5 
 

83 

   Weibl. Kinder U12 
 

10 
 

10 100 

Männl. Kinder U10/U8 12 
 

12 
 

100 

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8 
 

12 
 

11 91 

Verarbeitung: Summe männlich 57 
 

54 
 

94 

Summe Weiblich 
 

45 
 

41 91 

Programm-System Summe Teilnehmer 102 95 93 

COSA WIN Vers. 2.7.3 C. Mitarbeiter 
 

  Wettk.-Büro/EDV 1 
 

Datentransfer zu Bestenlisten-Systemen ist 
möglich. 

Kampfrichter 5 Summe 

Helfer 10 Mitarb. 16 
 

Wettkampfleiter Tel 0173/7042407 eMail leichtathletik@tsvjetzendorf.de 

Helleberg Elise. 85305 Jetzendorf, Mittlere Pirelstr. 14 

Verbandsaufsicht Tel  eMail  

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde) 



 
 

Erstellt mit COSA WIN 2.7.3 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt 
eMail: renziesoft@aol.com Home-PAGE: www.cosa-software.de 

Lizenz für: BY/1714 TSV Jetzendorf 1924 e.V. 

 

http://www.cosa-software.de/

